
 

Дума городского округа Стрежевой 
 

РЕШЕНИЕ  
 

  03.08.2011 № 95 
 
О внесении изменений в действующие  
решения Думы городского округа 
Стрежевой  
 

В соответствии с главой 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», на основании пункта 1 статьи 59 Устава городского округа 
Стрежевой, в связи с изменением типа муниципального учреждения (изменением наименования 
учреждения), в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести в действующие муниципальные правовые акты Думы городского округа 

Стрежевой изменения:       

по тексту решений Думы городского округа Стрежевой слова «Муниципальное 
учреждение Дума городского округа Стрежевой»  заменить   словами «Муниципальное 
казенное учреждение Дума городского округа Стрежевой». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 
Председатель Думы городского округа                        Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
_____________________М.Н. Шевелева                       _____________________В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы городского округа  

«О внесении изменений в действующие решения Думы городского округа Стрежевой» 
 
Пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» 
внесены изменения в часть 2 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
частности: слова «муниципальными учреждениями» заменены словами»  «муниципальными 
казенными учреждениями». 

Актуальная редакция: «2. Органы местного самоуправления, которые в соответствии с 
настоящим Федеральным законом и уставом муниципального образования наделяются правами 
юридического лица, являются муниципальными казенными учреждениями, образуемыми для 
осуществления управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве 
юридических лиц в соответствии с федеральным законом. 

Представительный орган муниципального образования и местная администрация как 
юридические лица действуют на основании общих для организаций данного вида положений 
настоящего Федерального закона в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации 
применительно к казенным учреждениям. 

Основаниями для государственной регистрации органов местного самоуправления в 
качестве юридических лиц являются устав муниципального образования и решение о создании 
соответствующего органа местного самоуправления с правами юридического лица». 

Соответствующие изменения внесены в часть 4 статьи 6 Устава городского округа 
Стрежевой  Решением Думы городского округа Стрежевой от 15.12.2010 № 27 (опубликовано 
15.01.2011 в официальном печатном издании - газете «Северная звезда» №3-4). 

Согласно пункту 5 статьи 6 Устава городского округа Стрежевой Думы городского 
округа Стрежевой обладает правами юридического лица.  

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 №N 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в Единый 
государственный  реестр юридических лиц внесена1

 

 запись в сведения о юридическом лице, не 
связанных с внесением изменений в учредительные документы, в частности: изменено 
наименование учреждения в связи с изменением типа муниципального учреждения  

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, подготовлен проект решения Думы городского округа Стрежевой «О 
внесении изменений в действующие решения Думы городского округа Стрежевой»: 

по тексту действующих решений Думы городского округа Стрежевой слова 
«Муниципальное учреждение Дума городского округа Стрежевой»  заменить   словами 
«Муниципальное казенное учреждение Дума городского округа Стрежевой». 

 
Принятие настоящего решения не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета. 
 
 

                                                 
1 Свидетельство Федеральной налоговой службы о внесении записи в Единый государственный  реестр 

юридических от 17.06.2011 серия 70 №001367859.  
 

garantf1://12023875.0/�
garantf1://10064072.120/�
garantf1://12023875.700/�

	1. Внести в действующие муниципальные правовые акты Думы городского округа Стрежевой изменения:
	по тексту решений Думы городского округа Стрежевой слова «Муниципальное учреждение Дума городского округа Стрежевой»  заменить   словами «Муниципальное казенное учреждение Дума городского округа Стрежевой».
	Пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» внесены изменения в ...
	Соответствующие изменения внесены в часть 4 статьи 6 Устава городского округа Стрежевой  Решением Думы городского округа Стрежевой от 15.12.2010 № 27 (опубликовано 15.01.2011 в официальном печатном издании - газете «Северная звезда» №3-4).
	по тексту действующих решений Думы городского округа Стрежевой слова «Муниципальное учреждение Дума городского округа Стрежевой»  заменить   словами «Муниципальное казенное учреждение Дума городского округа Стрежевой».

